ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.1 Е2024 года №137/1

О сроках, местах и порядке информирования
о результатах итогового сочинения (изложения),
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, единого
государственного экзамена в образовательных
организациях Старицкого муниципального
округа в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства
образования Тверской области от 02.11.2024 № 1250/ПК «О сроках, местах и порядке
информирования о результатах итогового сочинения (изложения), государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
единого государственного экзамена на территории Тверской области в 2024/2025 учебном
году», в целях организованного информирования о результатах итогового сочинения
(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее -  ГИА), единого государственного экзамена (далее -
ЕГЭ) в образовательных организациях Старицкого муниципального округа в 2024/2025
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ: ’
1. Утвердить места ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения),

ГИА и ЕГЭ в 2024/2025 учебном году:
1) для обучающихся образовательных организаций Старицкого муниципального округа
-  образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы
среднего общего образования;
2) для экстернов, обучающихся средних профессиональных образовательных
организаций (далее - СПО), выпускников прошлых лет -  отдел образования
Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.

2. Нефедовой Н.В., заместителю заведующего отделом образования Администрации
Старицкого муниципального округа Тверской области:
- довести приказ Министерства образования Тверской области от 02.11.2024 № 1250/ПК
«О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения
(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории
Тверской области в 2024/2025 учебном году» и приказ отдела образования
Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области до сведения
руководителей образовательных организаций, подведомственных отделу образования.

3. Руководителям образовательных организаций Старицкого муниципального округа:
- обеспечить информирование под подпись участников итогового сочинения (изложения),

ГИА и ЕГЭ и их родителей (законных представителей) с результатами итогового
сочинения (изложения), ГИА и ЕГЭ в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего отделом образования Администрации Старицкого муниципального округа

2

Тверской области Нефедову Н.В.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению

на сайте отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заведующий отделом образования Админист]
Старицкого муниципального округа О.Н. Игнатова